
4

このカタログのご利用にあたって

■掲載製品と価格、仕様について
掲載しました製品は、2023年 12月現在のものです。製品によっ
ては価格、仕様の一部に変更がある場合もありますので、ご用命の
際にはあらかじめご確認ください。

■配送搬費について
価格には配送搬費が含まれておりません。製品の配送搬入に関して
は、製品の重量・サイズがことなるため、配送搬費は別途有料とな
りますので、あらかじめご了承ください。

■搬入費について
製品の搬入の際には、建物内の搬入条件が異なるため、建物の保護
対策に関わる費用を含めて別途有料となりますので、あらかじめご
了承ください。

■組立・施工について
製品を搬入し、組み立て作業がともなう場合は別途有料となります。
また、搬入先での設置や建物内外への施工等をともなう場合につい
ても別途有料となりますので、あらかじめご了承ください。

※各製品の写真及びカラーサンプルについては、印刷インキの性質上現品と多少異なることがあります。
※寸法はすべて、mmを使用し、W（巾）、D（奥行）、H（高さ）、SH（座高）、t（厚さ）等で表現しました。
※製品の改良などで、予告なしに仕様の変更や廃止を行うことがありますのでご了承ください。

■休日・時間外の割増料金について
休日と時間外における作業、配送・搬入・組み立て・据え付け・引
き取り等については別途有料となりますので、あらかじめご了承く
ださい。

■不要家具の引き取りについて
ご不要の家具等のお引き取りも承ります。ご希望の際は、別途費用
がかかりますので、あらかじめご了承ください。

■製品の価格表示について
本カタログでは、税抜き価格を表示しております。
掲載商品の価格(税抜)は、2023年12月現在のものです。物価の変動、
品質の改善等により、やむを得ず予告なしに価格の変更をさせていただ
く場合があります。ご注文の際は、弊社営業所・支店にてご確認くださ
いますようお願い申し上げます。

消費生活用製品安全法が改正され特定の製品には「設計標準使用期
間」の表示が義務づけられました。オフィス家具は対象ではありま
せんが JOIFA では経年劣化による事故を防止し安全にお使いいただ
くため「JOIFA 標準使用期間」を設定致しました。該当製品には構
造部分の経年劣化が予測される年数をラベルで表示し注意喚起致し
ますのでご理解いただきますようお願い申し上げます。製品ごとに
異なりますので詳しくはお問い合わせください。
なお、品目別「JOIFA 標準使用期間」は右表のとおりです。

机 10年 収納家具（除・電装、木製） 10年
机（可動部のあるもの） 8年 収納家具（引き出し付） 8年
テーブル 10年 棚（固定式） 10年
テーブル（可動部のあるもの） 8年 教室用家具ー机 8年
折りたたみテーブル 8年 教室用家具ー椅子 8年
回転椅子 8年 金庫 20年
非回転椅子 8年 ボード類（除・電子黒板） 10年
固定椅子 (脚が木製） 5年 ボード類（自立式） 5年
折りたたみ椅子 5年
※標準使用期間は耐用年数、保証期間ではありません。

当社は一般社団法人日本オフィス家具協会（JOIFA）の「オフィス
家具－製品安全基準のガイドライン」に基づいた安全な製品を提供
しております。この製品の保証期間は、特別な定めある場合以外、
通常の状態で使用された場合３つの種別ごとに（お客様ご購入の日
から）１年・２年・３年としております。今後とも当社はより一層
製品の品質・安全に留意してまいります。当社製品をこれからもご
愛用下さい。

製品の安全性と保証期間

外観・表面仕上げ 塗装及び樹脂部品の変・褪色、レザー・ク
ロスの摩耗 1年

機構部・可動部 引き出し・スライド機構・扉の開閉・錠前・
昇降機構の故障 2年

構造体 強度・構造体に係る破損 3年

JOIFA 104 株式会社
（社）日本オフィス家具協会認定番号 JOIFA104


